关于湖北省大学生生物实验技能竞赛单项赛（2025）决赛成绩的公示

各参赛高校：

2025 年 7 月 6 日下午，在湖北大学完成了生物化学、分子生物学、细胞生

物学与遗传学共 3 个实验科目的决赛。根据参赛人数和奖项设置，共有 270 名

学生获奖，现予以公示。自公示之日起 3 个工作日内如有异议，请领队老师以

书面形式向会务组提出。会务组联系电话：18007114771（阳老师）。

获奖名单如下：

（1）生物化学实验技能竞赛（按学生姓名拼音排序）

 学生姓名 指导教师 学校院系 获奖等级

1 蔡旭 薛晶、李皓 湖北大学知行学院 一等奖

2 陈雨阳 向志鑫、周毅峰 湖北民族大学生物与食品工程学院 一等奖

3 丁雷安琪 杨文婷、龚乃超 武汉工商学院 一等奖

4 黄冰珲 王晶、何莹 华中农业大学植物科学技术学院 一等奖

5 赖李彤 邓祥宜、李继伟 武汉设计工程学院 一等奖

6 兰小雪 袁永泽 华中师范大学 一等奖

7 李奕天 余小娟、马翠鸾 湖北大学 一等奖

8 孟馨怡 丰胜求、袁继红 华中农业大学生命科学技术学院 一等奖

9 钱欣怡 赵晓璐、杨明元 武汉大学 一等奖

10 石雅飞 刘建忠 武汉科技大学 一等奖

11 谭美波 马翠鸾、余小娟 湖北大学 一等奖

12 唐耿璇 刘建忠 武汉科技大学 一等奖

13 王晗 袁永泽 华中师范大学 一等奖

14 王友洋 刘文、黄权军 三峡大学 一等奖

15 魏丽群 潘新、黄蓉 中南民族大学药学院 一等奖

16 吴俊 龚乃超、杨文婷 武汉工商学院 一等奖

17 吴雨涵 侯新东 中国地质大学（武汉） 一等奖

18 杨鸿毓 丰胜求、袁金红 华中农业大学生命科学技术学院 一等奖

19 杨媛媛 王其海、缪园欣 荆楚理工学院 一等奖

20 张曼雨 张宏宇、毕旺来 武汉轻工大学生命科学与技术学院 一等奖

21 张笑博 张林 湖北工程学院 一等奖

22 曾宇锐 张磊、王益民 黄冈师范学院 二等奖

23 陈安君 向志鑫、周毅峰 湖北民族大学生物与食品工程学院 二等奖

24 陈宇龙 李静、班宜辉 武汉理工大学 二等奖

25 邓竣文 李萍、熊栋梁 华中农业大学园艺林学学院 二等奖

26 丁皓 郭怡楠、彭洪翠 武昌首义学院 二等奖

27 高慧婕 张宏宇、毕旺来 武汉轻工大学生命科学与技术学院 二等奖

28 韩砚龙 赵钊、梁花蕾 武昌理工学院 二等奖

29 韩羽亭 梁冯、钟鑫 湖北中医药大学检验学院 二等奖

30 贺博谦 王永泽 湖北工业大学 二等奖

31 洪语欣 彭洪翠、刘广谦 武昌首义学院 二等奖

32 胡申芳 孙雪言、赵喜红 武汉工程大学 二等奖

33 胡甜甜 王书珍、方波 黄冈师范学院 二等奖

34 胡旖煊 张新潮 湖北师范大学 二等奖

35 黄袁瑾杰 金裕华、邹涛 湖北理工学院 二等奖

36 李思年 叶英、周雪琛 华中科技大学同济药学院 二等奖

37 李雨欣 仝芳 湖北工业大学工程技术学院 二等奖

38 刘庆亚 何莹、涂礼莉 华中农业大学动物科学技术学院 二等奖

39 刘莎 梁花蕾、靳弯弯 武昌理工学院 二等奖

40 卢冠宇 林爱华、周杰 中南民族大学药学院 二等奖

41 骆康平 李萍、熊栋梁 华中农业大学园艺林学学院 二等奖

42 毛欣仪 周建刚 武汉纺织大学 二等奖

43 宋思瑾 赵晓璐、杨明元 武汉大学 二等奖

44 谭杨梓月 黄蓉、潘新 中南民族大学药学院 二等奖

45 汤媛杰 陈高 江汉大学 二等奖

46 童星语 孙雪言、赵喜红 武汉工程大学 二等奖

47 汪金鹏 吴高兵、张瑞轩 华中农业大学水产学院 二等奖

48 王豆 朱世明、齐小琼 湖北第二师范学院 二等奖

49 王慧 李皓、薛晶 湖北大学知行学院 二等奖

50 王怡雯 王永泽 湖北工业大学 二等奖

51 肖诚兴 程璐、郑宏涛 湖北医药学院 二等奖

52 肖爽 张三燕、金卫华 武汉东湖学院 二等奖

53 杨航 向志鑫、周毅峰 湖北民族大学生物与食品工程学院 二等奖

54 杨鸿宇 李海霞、黄艳春 华中农业大学食品科学技术学院 二等奖

55 尹荔芝 陈明洁、姚雨峰 华中科技大学生科院 二等奖

56 于子惠 王晶、涂礼莉 华中农业大学植物科学技术学院 二等奖

57 余泽桐 洪健、李娟 湖北民族大学林学园艺学院 二等奖

58 展祎菲 唐红枫、金卫华 武汉东湖学院 二等奖

59 张钰琦 谢爱娣 湖北工业大学工程技术学院 二等奖

60 赵紫芸 朱惠玲、董霞
武汉轻工大学动物科学与营养工程

学院
二等奖

61 周丽娜 金卫华、唐红枫 武汉东湖学院 二等奖

62 周琪 潘坤、柯尊伟 汉江师范学院 二等奖

63 陈涛 王华娟、周敏 武汉轻工大学食品科学与工程学院 三等奖

64 陈雨轩 王敬、李樾 武汉华夏理工学院 三等奖

65 程起 程璐、郑宏涛 湖北医药学院 三等奖

66 代慧颖 金丹、周多学 湖北中医药大学 三等奖

67 樊珍 朱德艳 荆楚理工学院 三等奖

68 高瑞雪 周兰庭、李珍珍 湖北文理学院 三等奖

69 官俊 刘金玉 黄敏 长江大学 三等奖

70 何灿 熊少伶、胡萌 武汉文理学院 三等奖

71 胡静宜 张林 湖北工程学院 三等奖

72 姜丹 黄俊潮 湖北科技学院 三等奖

73 金德熙 陈会敏、李双 湖北中医药大学 三等奖

74 康婷 程亚蕊、王锋尖 汉江师范学院 三等奖

75 李好 曹宇、王晗 武汉文理学院 三等奖

76 李羿洁 李海霞、黄艳春 华中农业大学食品科学技术学院 三等奖

77 刘珊 陈会敏、李双 湖北中医药大学 三等奖

78 刘宴鸣 张三燕、金卫华 武汉东湖学院 三等奖

79 罗镜 黄权军、梁宏伟 三峡大学 三等奖

80 罗思怡 杨婷 江汉大学 三等奖

81 裴子涵 王静、邱松 武汉生物工程学院 三等奖

82 屈正英 谌章舟 湖北理工学院 三等奖

83 饶俊哲 王敬、李樾 武汉华夏理工学院 三等奖

84 孙明稷 李京京 湖北师范大学 三等奖

85 田铭杰 班宜辉、李其昌 武汉理工大学 三等奖

86 万方智 朱世明、齐小琼 湖北第二师范学院 三等奖

87 王亦心 刘文通 湖北文理学院 三等奖

88 肖文娜 苏欣、张林 湖北工程学院新技术学院 三等奖

89 谢思琪 伍翔、黄敏 长江大学 三等奖

90 徐莎 张晓文、许爱华 湖北工程学院新技术学院 三等奖

91 杨宇妍 耿红、王文燕 中南民族大学生科院 三等奖

92 张雅暄 王静、吕凯 武汉生物工程学院 三等奖

93 周忠盈 吴远航 湖北科技学院 三等奖

94 朱俊怡 王小刚、周雪琛 华中科技大学同济药学院 三等奖

95 邹宛庭 陈明洁、姚雨峰 华中科技大学生科院 三等奖

注：1 人弃考，故没有奖励。

（2）分子生物学实验技能竞赛（按学生姓名拼音排序）

 学生姓名 指导教师 学校院系 获奖等级

1 陈星孜 任峰 华中师范大学 一等奖

2 程宇凡 杨升、杨之帆 湖北大学 一等奖

3 丁伟 刘聃璐、李静 武汉理工大学 一等奖

4 冯悦 曹芳、张世磊 湖北理工学院 一等奖

5 郭依娜 黄俊潮、张倩 湖北科技学院 一等奖

6 江悦 毛歆、谢会平 武汉大学 一等奖

7 雷瑞华 熊兴鹏 荆楚理工学院 一等奖

8 李鑫淼 奚磊、卢延克 湖北民族大学生物与食品工程学院 一等奖

9 鲁文恒 霍然、魏娜 武汉工商学院 一等奖

10 梅士杰 张家亮、付俊 黄冈师范学院 一等奖

11 宋云奕 王红莹、方莹 中南民族大学生科院 一等奖

12 王冰 刘睿 曹玉贤 长江大学 一等奖

13 王梦娇 许爱华、毛雅慧 湖北工程学院新技术学院 一等奖

14 王潇悦 袁金红、袁继红 华中农业大学生命科学技术学院 一等奖

15 王煜柯 钟星、邬学勤 湖北大学知行学院 一等奖

16 王智超 毛歆、谢会平 武汉大学 一等奖

17 杨诗文 杨升、杨之帆 湖北大学 一等奖

18 叶子豪 吴珊玉、朱春梅 华中农业大学植物科学与技术学院 一等奖

19 周湘玫 刘磊磊、程明星 武汉生物工程学院 一等奖

20 朱莹莹 骆淑媛、阎隽 武汉东湖学院 一等奖

21 蔡文娟 薛芹、黄欣 华中农业大学水产学院 二等奖

22 陈渝佳 刘金彪 湖北工业大学 二等奖

23 邓力禛 白云、曾小美 华中科技大学生科院 二等奖

24 郭润枝 肖长生 湖北第二师范学院 二等奖

25 郭烊 毛雅慧 湖北工程学院 二等奖

26 何瑞华 曾小美、白云 华中科技大学生科院 二等奖

27 黄昕 潘新、黄蓉 中南民族大学药学院 二等奖

28 姜乐淇 王丹娟、黄艳春 华中农业大学食品科学技术学院 二等奖

29 金怡萱 何夫、马江 三峡大学 二等奖

30 李海锐 许爱华、黄欣媛 湖北工程学院新技术学院 二等奖

31 李叶欣 夏明 江汉大学 二等奖

32 李志作 彭木、卢延克 湖北民族大学生物与食品工程学院 二等奖

33 刘天赐 李娟、洪健 湖北民族大学林学园艺学院 二等奖

34 刘文钰 黄艳春、王丹娟 华中农业大学食品科学技术学院 二等奖

35 刘子祯  洪坤强、路洪艳 武汉轻工大学食品科学与工程学院 二等奖

36 鲁浩然 吴远航 湖北科技学院 二等奖

37 毛雨琴 李安政、曾嵘 湖北中医药大学 二等奖

38 欧阳兰慧 黄欣、薛芹 华中农业大学水产学院 二等奖

39 齐振蒴 陈俊、李飞 武汉科技大学 二等奖

40 钱亚澜 高紫菱、郭怡楠 武昌首义学院 二等奖

41 阮璐瑶 华江环、郭晓红 湖北中医药大学基础医学院 二等奖

42 宋雅祎 陈思梦、邓丽娟 武汉东湖学院 二等奖

43 苏博辉 徐碧林、占剑峰 黄冈师范学院 二等奖

44 田启鸣 何夫、马江 三峡大学 二等奖

45 汪少珑 刘金彪 湖北工业大学 二等奖

46 汪田浩 胡佳杰、李安政 湖北中医药大学 二等奖

47 王希雅 任峰 华中师范大学 二等奖

48 韦汤金格 谢爱娣 湖北工业大学工程技术学院 二等奖

49 魏凯峯 石玉、李婵娟 武汉设计工程学院 二等奖

50 魏依洁 高紫菱、彭洪翠 武昌首义学院 二等奖

51 杨心怡 袁继红、袁金红 华中农业大学生命科学技术学院 二等奖

52 叶晋葳 张国彬、代建丽 武昌理工学院 二等奖

53 尹盈 张婷 荆楚理工学院 二等奖

54 余晴 郭晓红、殷明珠 湖北中医药大学 二等奖

55 俞佳航 朱春梅、袁继红 华中农业大学园艺林学学院 二等奖

56 原古新 程会军、于学祥 华中农业大学动物科学技术学院 二等奖

57 张晨越 阎隽、骆淑媛 武汉东湖学院 二等奖

58 张诗琪 周雪琛、叶英 华中科技大学同济药学院 二等奖

59 张诗雨 魏娜、霍然 武汉工商学院 二等奖

60 周轩同 齐迎春、吴珊玉 华中农业大学工学院 二等奖

61 卜忠杰 袁金红、齐迎春 华中农业大学园艺林学学院 三等奖

62 陈嘉辉 张建坤、班宜辉 武汉理工大学 三等奖

63 程冕 谌章舟 湖北理工学院 三等奖

64 董铭菲 翟立红、刘文通 湖北文理学院 三等奖

65 段光巧 王宪萍 湖北师范大学 三等奖

66 郭昆霖 王文义  陈微微 中南民族大学生科院 三等奖

67 郭昕彤 钟星、盛希群 湖北大学知行学院 三等奖

68 何璐琪 陈俊、李飞 武汉科技大学 三等奖

69 贺婷 高健、姚瑞 湖北医药学院 三等奖

70 胡辰莹 郭玲
武汉轻工大学动物科学与营养工程

学院
三等奖

71 蒋志惠 李樾、王敬 武汉华夏理工学院 三等奖

72 李梦婷 闫达中  彭芳 武汉轻工大学生命科学与技术学院 三等奖

73 李天乐 陈文正、徐金金 武汉文理学院 三等奖

74 李婷婷 程璐、姚瑞 湖北医药学院 三等奖

75 刘骏贤 张熙、王锋尖 汉江师范学院 三等奖

76 马豪峰 谢爱娣 湖北工业大学工程技术学院 三等奖

77 潘妍 杨婷 江汉大学 三等奖

78 舒天玥 朱春梅、袁金红 华中农业大学植物科学技术学院 三等奖

79 吴蕊辰 周文科 武汉工程大学 三等奖

80 吴芷芯 黄欣媛 湖北工程学院 三等奖

81 肖惠敏 甘露、王锋尖 汉江师范学院 三等奖

82 徐文琳 翟立红、陈雪娇 湖北文理学院 三等奖

83 杨航 朱记平、程明星 武汉生物工程学院 三等奖

84 杨景绚 闫达中  彭芳 武汉轻工大学生命科学与技术学院 三等奖

85 杨莹煊 陈思梦、邓丽娟 武汉东湖学院 三等奖

86 于思寒 叶英、周雪琛 华中科技大学同济药学院 三等奖

87 余贤浩 周文科 武汉工程大学 三等奖

88 喻思佳 黄蓉、潘新 中南民族大学药学院 三等奖

89 张东阳  张国彬、熊开斌  武昌理工学院 三等奖

90 张天鸥 刘睿 王利军 长江大学 三等奖

91 张沃野 于学祥、程会军 华中农业大学动物科学技术学院 三等奖

92 张羽彤 肖长生、邵玉娇 湖北第二师范学院 三等奖

93 赵佳艺 卢延克、彭木 湖北民族大学生物与食品工程学院 三等奖

94 朱晴 李樾、王敬 武汉华夏理工学院 三等奖

注：1 人未达到平均成绩的 2/3，1 人弃考，故没有奖励。

（3）细胞生物学与遗传学实验技能竞赛（按学生姓名拼音排序）

 学生姓名 指导教师 学校院系 获奖等级

1 陈吴蝉 李奇志、周爱文 华中科技大学同济药学院 一等奖

2 顾欣宇 邓政东、王金涛 武汉生物工程学院 一等奖

3 管乐珺 彭蓉 华中师范大学 一等奖

4 贾媛媛 赵鹏、车婧 武汉大学 一等奖

5 李莞 刘瑞、甘露 汉江师范学院 一等奖

6 李铭良 李继伟、邓祥宜 武汉设计工程学院 一等奖

7 李秋燕 付书林
武汉轻工大学动物科学与营养工程

学院
一等奖

8 李伊辰 陈元元 江汉大学 一等奖

9 刘炳妍 周雪妹、谭艳平 中南民族大学生科院 一等奖

10 闵媛 赵雅颂、黄艳 武汉东湖学院 一等奖

11 乔澜 高友军、王烨韡   华中农业大学生命科学技术学院 一等奖

12 施凯允 周爱文、李奇志 华中科技大学生科院 一等奖

13 王美婷 仝芳 湖北工业大学工程技术学院 一等奖

14 吴佳仪 李静 中南民族大学药学院 一等奖

15 徐子涵 阮胜男、谢婷婷 华中农业大学动物科学学院 一等奖

16 郑恒卓 仝芳 湖北工业大学工程技术学院 一等奖

17 周杰轩 吴贤婷、李小燕   武汉大学 一等奖

18 曾怀乐 余姣君、涂卫 黄冈师范学院 二等奖

19 查雨彤 高友军、黄覃 华中农业大学园艺林学学院 二等奖

20 丁慧 李继伟、邓祥宜 武汉设计工程学院 二等奖

21 桂可 孙文秀、田晓丽 长江大学 二等奖

22 何成瑾 黄慧艳、刘广谦 武昌首义学院 二等奖

23 何素怡 李运广、王烨韡 华中农业大学园艺林学学院 二等奖

24 皇月晴 郭晓红、华江环 湖北中医药大学 二等奖

25 黄冉 付书林
武汉轻工大学动物科学与营养工程

学院
二等奖

26 兰雨欣 熊海容 湖北工程学院 二等奖

27 李春艳 陈伟达 江汉大学 二等奖

28 李帆 周巧巧、占桂婷 湖北第二师范学院 二等奖

29 李清顺 陈晗 荆楚理工学院 二等奖

30 李晓红 徐玲花、王志刚 湖北理工学院 二等奖

31 李欣颖 李守涛 湖北大学 二等奖

32 李忠举 谢浩、陈碧峰 武汉理工大学 二等奖

33 梁舒雯 张霞、李运广 华中农业大学动物科学技术学院 二等奖

34 刘佳 李涵泺 湖北工业大学 二等奖

35 刘梦斐 李守涛 湖北大学 二等奖

36 刘镇恺 陈碧峰、谢浩 武汉理工大学 二等奖

37 卢娜 王烨韡、高友军 华中农业大学生命科学技术学院 二等奖

38 吕梦婷 甘露、刘瑞 汉江师范学院 二等奖

39 马平海 王双双、骆淑媛 武汉东湖学院 二等奖

40 童瑞 熊海容 湖北工程学院 二等奖

41 万乐瑶 王春莉、卢毅弘 湖北中医药大学 二等奖

42 王丽清 彭蓉 华中师范大学 二等奖

43 王启钊 赵沙沙、许子芬 武汉科技大学 二等奖

44 王思嘉 祝东梅、王烨韡 华中农业大学水产学院 二等奖

45 王琰 杨超、王功伟 华中农业大学植物科学技术学院 二等奖

46 王仪 骆淑媛、王双双 武汉东湖学院 二等奖

47 吴佳慧 陈曦 武汉轻工大学食品科学与工程学院 二等奖

48 薛雨晴 陈琳、卢毅弘 湖北中医药大学 二等奖

49 姚锦坤 张强、洪健 湖北民族大学林学园艺学院 二等奖

50 张纾羽 黄慧艳、郭怡楠 武昌首义学院 二等奖

51 周焰祥 张强、洪健 湖北民族大学林学园艺学院 二等奖

52 安莎羽 曾小波 湖北理工学院 三等奖

53 陈思雨 熊涛、田晓丽 长江大学 三等奖

54 陈晓晓 檀星、李皓 湖北大学知行学院 三等奖

55 陈新松 黄艳、赵雅颂 武汉东湖学院 三等奖

56 戴毅 周兰庭、李珍珍 湖北文理学院 三等奖

57 顾永超 周枫桥 湖北文理学院 三等奖

58 管金豪 高健、张敏 湖北医药学院 三等奖

59 胡睿兮 禹玉婷、李金华 武汉轻工大学生命科学与技术学院 三等奖

60 胡重阳 奚磊、罗颖 湖北民族大学生物与食品工程学院 三等奖

61 黄艳 许文博 荆楚理工学院 三等奖

62 李佳欣 占桂婷、周巧巧 湖北第二师范学院 三等奖

63 李佳音 马江、陈发菊 三峡大学 三等奖

64 李啟春 华江环、殷明珠 湖北中医药大学 三等奖

65 李思雨 李梦茜、史玉敏 湖北科技学院 三等奖

66 李雅婷 奚磊、罗颖 湖北民族大学生物与食品工程学院 三等奖

67 刘弈煊 李涵泺 湖北工业大学 三等奖

68 麻冰洁 李梦茜、史玉敏 湖北科技学院 三等奖

69 马迎成 熊艺、肖春桥 武汉工程大学 三等奖

70 齐淑婷 黄覃、王丹娟 华中农业大学食品科学技术学院 三等奖

71 邵诚静 王金涛、彭玲 武汉生物工程学院 三等奖

72 孙思 郭品、徐文广 武汉工商学院 三等奖

73 田乐宜 金艳霞 湖北师范大学 三等奖

74 王宇博 李运广、邹婷婷 华中农业大学食品科学技术学院 三等奖

75 谢雨轩 黄权军、梁宏伟 三峡大学 三等奖

76 杨凤怡 赵沙沙、许子芬 武汉科技大学 三等奖

77 杨尧忱 郑菲菲、高友军 华中农业大学水产学院 三等奖

78 杨紫颖 徐文广、郭品 武汉工商学院 三等奖

79 叶雅莉 檀星、李皓 湖北大学知行学院 三等奖

80 张龄 吴琴 湖北师范大学 三等奖

湖北省大学生生物实验技能竞赛-单项赛

优秀组织奖（排名不分先后）

华中科技大学

武汉理工大学

湖北大学

武汉科技大学

长江大学

湖北中医药大学

湖北民族大学

黄冈师范学院

汉江师范学院

武汉工商学院